
\

WALIKOTA AMBON 
PROVINSI MALUKU

PERATURAN WALIKOTA AMBON 
NOMOR 06 TAHUN 2021

TENTANG

PETUNJUK TEKNIS PELAKSANAAN SENSUS BARANG DAERAH 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

WALIKOTA AMBON,

Menimbang : a. bahwa dalam rangka tertib administrasi pengelolaan barang
milik daerah dan untuk memperoleh data barang milik daerah 
yang benar, akurat serta bisa dipertanggungjawabkan perlu 
melaksanakan sensus setiap 5 (Lima) Tahun sekali;

b. bahwa agar pelaksanaan sensus barang daerah dapat berjalan 
lancar, akurat dan akuntabel, perlu menyusun Petunjuk 
Teknis Pelaksanaan Sensus Barang Daerah;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b perlu menetapkan Peraturan 
Walikota tentang Petunjuk Teknis Pelaksanaan Sensus Barang 
Daerah;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 60 Tahun 1958 tentang Penetapan
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 1957 tentang Pembentukan 
Daerah-daerah Swantantra Tingkat II dalam Wilayah Daerah 
Swantantra Tingkat I Maluku (Lembaran Negara tahun 1957 
No. 80) Sebagai Undang -  Undang (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1958 Nomor III, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 1645);

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 224, Tambahan Lembaran Republik Indonesia Nomor 
5587) sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang- 
Undang Nomor 9 Tahun 2015'tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 58, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 13 Tahun 
1979 tentang Perubahan Batas Wilayah Kotamadya Daerah 
Tingkat II Ambon (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1979 Nomor 20, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3137);



4. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 ten tang 
Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 92, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5533);

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 19 Tahun 2016 
tentang Pedoman Pengelolaan Barang Milik Daerah (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 547);

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 108 Tahun 2016 
tentang Penggolongan dan Kodefikasi Barang Milik Daerah 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 2083);

7. Peraturan Walikota Kota Ambon Nomor 8 Tahun 2013 tentang 
Kodefikasi Barang/Aset Milik Pemerintah Kota Ambon;

8. Peraturan Daerah Kota Ambon Nomor 5 Tahun 2020 Tentang 
Pengelolaan Barang Milik daerah. (Lembaran Daerah Kota 
Ambon Tahun 2020 Nomor 5, Tambahan Lembaran Daerah 
Kota Ambon Nomor 380);

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PETUNJUK TEKNIS
PELAKSANAAN SENSUS BARANG DAERAH.

BAB I
KETENTUAN UMUM 

Bagian 1 

Pengertian 

Pasal 1

Dalam Peraturan ini yang dimaksud dengan :

1. Daerah adalah Kota Ambon.
2. Pemerintah Daerah adalah Kepala Daerah, sebagai unsur penyelenggara 

Pemerintahan Daerah yang memimpin Urusan Pemerintahan yang menjadi 
Kewenangan Daerah Otonomi.

3. Walikota adalah Walikota Ambon selaku pemegang kekuasaan pengelolaan 
Barang Milik Daerah.

4. Sekretaris Kota adalah Sekretaris Kota Ambon selaku Pengelola Barang 
selanjutnya disebut Pengelola.

5. Kepala BPKAD selaku Pembantu Pengelola Barang selanjutnya disebut 
Pembantu Pengelola.

6. Perangkat Daerah yang selanjutnya dapat disingkat OPD adalah unsur 
pembantu Walikota dalam penyelenggaraan Pemerintahan Daerah yang 
bertanggungjawab terhadap pelaksanaan tugas dan fungsi di bidang 
tertentu di daerah.

7. Kepala Perangkat Daerah adalah Kepala OPD di lingkungan Pemerintah 
Daerah selaku Pengguna Barang yang selanjutnya disebut Pengguna 
Barang.

8. Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah yang selanjutnya disingkat 
BPKAD adalah Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah Kota Ambon.



9. Unit Keija adalah bagian dari OPD di lingkungan Pemerintahan Daerah.
10. Barang Milik Daerah yang selanjutnya clapat disingkat BMD adalah semua 

barang yang dibeli atau diperoleh atas beban Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah atau berasal dari perolehan lainnya yang sah.

11. Barang Milik Negara yang selanjutnya dapat disingkat BMN adalah semua 
barang yang dibeli atau diperoleh atas beban Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Negara atau berasal dari perolehan lainnya yang sah.

12. Sensus Barang Daerah yang selanjutnya dapat disingkat Sensus Barang 
adalah pelaksanaan pencatatan semua barang milik daerah dan yang 
dikuasai Pemerintah Kota Ambon.

13. Kartu Inventaris Barang yang selanjutnya dapat disingkat KIB adalah kartu 
untuk mencatat barang-barang inventaris secara tersendiri atau 
kumpulan/kolektif dilengkapi data asal, volume, kapasitas, merk, tipe, 
nilai/harga dan data lain mengenai barang tersebut, yang diperlukan untuk 
inventarisasi maupun tujuan lain dan dipergunakan selama barang itu 
belum dihapuskan.

14. Kartu Inventaris Ruangan yang selanjutnya dapat disingkat KIR adalah 
kartu untuk mencatat barang-barang inventaris yang ada dalam ruangan 
kerja.

15. Buku Inventaris yang selanjutnya dapat disingkat BI adalah himpunan 
catatan data teknis dan administratif yang diperoleh dari catatan Kartu 
Inventaris Barang sebagai hasil sensus di masing-masing OPD yang 
dilaksanakan secara serentak pada waktu tertentu.

16. Buku Induk Inventaris yang selanjutnya dapat disingkat BII adalah 
gabungan/kompilasi dari Buku Inventaris.

17. Rekapitulasi Buku Inventaris adalah rekapitulasi barang inventaris menurut 
golongan, kode bidang barang, nama bidang barang, jumlah dan 
harga/nilai.

Bagian 2

Maksud dan Tujuan 

Pasal 2

(1) Maksud Sensus Barang Daerah adalah untuk memperoleh data barang 
daerah yang benar, akurat dan dapat dipertanggungjawabkan.

(2) Tujuan Sensus Barang Daerah untuk :
a. mewujudkan tertib administrasi pengelolaan barang daerah;
b. memperoleh data barang daerah yang benar, akurat dan dapat 

dipertanggungj awabkan;
c. memperoleh data barang daerah secara lengkap, baik mengenai asal 

usul, spesifikasi, jumlah, kondisi, maupun harga/nilai dari setiap barang 
daerah;

d. mendukung perencanaan kebutuhan dan pemeliharaan BMD.

Bagian 3

Asas Sensus Barang Daerah 

Pasal 3

Sensus Barang dilaksanakan berdasarkan asas :

a. keseragaman yaitu adanya kesamaan seluruh OPD dan unit kerja dalam 
melaksanakan sensus barang;



b.

c.

d.

e.

(1 )

(2)

( 1 )

( 2 )

( 1 )

(2)

fleksibilitas yaitu dilaksanakan terhadap seluruh barang dan menampung 
semua data barang yang diperlukan serta dilaksanakan dengan mudah oleh 
semua petugas;
efisiensi dan efektifitas yaitu menghemat bahan dan peralatan, waktu, 
tenaga dan biaya yang diperlukan untuk mencapai sasaran yang 
diharapkan;
kontinuitas yaitu data yang diperoleh merupakan dasar inventarisasi dan 
dipergunakan secara berkelanjutan dalam pengelolaan BMD; dan 
akuntabilitas yaitu data yang diperoleh dari hasil sensus barang dapat 
dipertanggungjawabkan;

BAB II

RUANG LINGKUP 

Pasal 4

Ruang Lingkup Sensus Barang meliputi :
a. BMD;
b. BMN yang digunakan oleh Pemerintah Daerah; dan
c. Barang yang dikuasai Pemerintah Daerah yang berasal dari perolehan 

lainnya yang sah;
Sensus Barang sebagaimana dimaksud pada ayat (1) meliputi:
a. Tanah (KIB A);
b. Peralatan dan Mesin (KIB B);
c. Gedung dan Bangunan (KIB C);
d. Jalan, Irigasi dan Jaringan (KIB D);
e. Aset Tetap Lainnya (KIB E) selain Aset Tetap Renovasi;

Pasal 5

Kepala OPD dan Kepala Unit Keija berkewajiban melaksanakan Sensus 
Barang di lingkungannya masing-masing.
Tata cara pelaksanaan Sensus Barang sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 
Peraturan Walikota ini.

BAB III

PELAKSANAAN SENSUS BARANG 

Pasal 6

Sensus Barang dilaksanakan oleh :
a. Tim Pembina Sensus Barang Daerah ;
b. Tim Teknis Sensus Barang Daerah;
c. Pembentukan Tim Pembina dan Tim Teknis Sensus Barang Daerah 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a dan huruf b, ditetapkan 
dengan Keputusan Walikota Ambon;

Tim Pembina Sensus Barang sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a 
dengan susunan sebagai berikut :

a. Pembina
b. Penasehat
c. Ketua
d. Wakil Ketua

Walikota 
Wakil Walikota 
Sekretaris Kota 
Asisten Admin istrasi Umum



e. Sekretaris : Kepala Badan Pengelola keuangan dan Aset
Daerah Kota Ambon

f. Anggota : Unsur pendukung pelaporan keuangan dan aset
daerah serta unsur teknis terkait lainnya.

V

(3) Tim Teknis Sensus Barang Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
huruf b dengan susunan sebagai berikut:

a. Ketua : Kepala OPD
b. Sekretaris : Sekretaris/KTU OPD
d. Anggota : 1. Pengurus Barang Pengguna Aset Tetap

2. Pengurus Barang Pembantu Aset Tetap
3. Kepala UPT
4. Kepala Sekolah SD/SMP
5. Unsur teknis lainnya yang terkait

(4) Tim sebagaimana dimaksud ayat (1) diberikan honorarium yang dibebankan 
pada APBD Perubahan Pemerintah Kota Ambon Tahun 2021.

BAB IV

TAHAP DAN JADWAL 

Pasal 7

Tahap dan Jadwal Sensus Barang :
a. Bulan Juli sampai dengan Agustus tahap persiapan;
b. Bulan Agustus sampai dengan Oktober tahap pelaksanaan;
c. Bulan November tahap penyampaian hasil Sensus Barang kepada Pembina 

dan Penasehat Sensus Barang Milik Daerah;
d. Bulan Desember tahap pelaporan hasil Sensus Barang Milik Daerah.

BAB V

PENYELESAIAN PERMASALAHAN 

Pasal 8

(1) Dalam hal ditemukan permasalahan dan/atau kesalahan bemilai material 
maka diselesaikan dengan peraturan yang berlaku.

(2) Barang Milik Daerah yang belum ada nilainya dan tidak diketahui nilainya 
maka dilakukan penilaian berdasarkan ketentuan peraturan perundang- 
undangan.

(3) Dalam hal permasalahan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dan ayat (2) 
tidak dapat diselesaikan dalam masa pelaksanaan Sensus, maka dibuat 
laporan tersendiri.

(4) Laporan sebagaimana dimaksud pada ayat (3) disampaikan kepada 
Pemegang Kekuasaan Atas Barang Daerah melalui Pengelola Barang Milik 
Daerah.

Pasal 9

Dalam hal terdapat barang yang lebih dari 5 (Lima) Tahun dalam penguasaan 
Perangkat Daerah tanpa diketahui asal usulnya m aka diakui sebagai Barang 
Daerah.



BAB VI

PENETAPAN BASIL SENSUS 

Pasal 10

Walikota mcnetapkan basil Sensus Dnrnng sesuni dengan ketentuan peraturan 
perundang undnngnn.

BAB VII

KETENTUAN LAIN-LAIN 

Pasal 11

(1) Pelaksanaan Sensus Barang dilaksanakan satu kali dalam 5 (Lima) Tahun
(2) Untuk kclancaran proses Sensus, pada Tahun pelaksanaan Sensus tidak 

diperbolchkan adanya BAST (Berita Acara Serah Terima) Barang antar 
Pcrangkat Daerah.

BAB  VIII

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 12

Peraturan Walikota ini muled berlaku pada tanggal diundangkan.
*>

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Ambon.

Diundangkan di Ambon

Ditetapkan diAmbon
pada tanggal 27 Juli 2021

pada,tanggal 27 Juli 2021
\ V N
EKREfARI^ KOTA AMBON,/

H S f f i f l
f LATUHERU 

AlDAE'RAH KOTA AMBON TAHUN 2021 NOMOR
f "  !



LAMPIRAN
PERATURAN WALIKOTA AMBON 
NOMOR TAHUN 2021 
TENTANG
PETUNJUK TEKNIS PELAKSANAAN 
SENSUS BARANG DAERAH

I. TATA CARA PELAKSANAAN SENSUS BARANG MILIK DAERAH PADA 
PENGGUNA BARANG / KUASA PENGGUNA BARANG

1. Pengguna Barang membentuk Tim Sensus

2. Tim sensus melaksanakan langkah -  langkah sebagai berikut :

a. Menyiapkan data audited tahun terakhir sebelum pelaksanaan sensus 
sebagai data awal sensus barang.

b. Menyiapkan Form data sensus barang yang terdiri dari :

1) Form data sensus Tanah sebagaimana (Form 1) ;

2) Form data sensus Peralatan dan Mesin sebagaimana (Form 2) ;

3) Form data sensus Gedung dan Bangunan sebagaimana (Form 3) ;

4) Form data sensus Jalan. Irigasi, dan Jaringan sebagaimana (Form 4) ;

5) Form data sensus Aset Tetap Lainnya sebagaimana (Form 5).

c. Melaksanakan cek fisik, dengan mengisi Form data sensus, memberi 
nomor register sensus dan menempelkan stiker sensus. Penomoran 
register sensus diatur dalam nomor III.

d. Untuk aset Barang Milik yang baru ditemukan/belum dicatat di KIB, 
dicatat dalam data Form la hingga Form 5a.

e. Untuk Aset Barang Milik Provinsi dicatat dalam Form 6.

f. Untuk Aset Barang Milik Pusat dicatat dalam Form 7.

g. Untuk Aset Barang Milik Pihak Lainnya dicatat dalam Form 8.

h. Melaksanakan verifikasi atas hasil cek fisik.

i. Melakukan input data hasil sensus ke dalam Aplikasi Sensus.

j. Menyusun Laporan Hasil Sensus berupa :

1) Buku Inventaris Aset Tetap Intrakomptabel Hasil Sensus (Form 9a) 
dan Buku Inventaris Aset Tetap Ekstrakomptabel (Form 9b).

2) Rekap Buku Inventarisasi Aset Tetap Intrakomptabel Hasil Sensus 
(Form 10a) dan Rekap Buku Inventaris Aset Tetap Ekstrakomptabel 
(Form 10b).

3) Laporan Mutasi Aset Tetap Intrakomptabel Hasil Sensus (Form 11a) 
dan Laporan Mutasi Aset Tetap Ekstrakomptabel Hasil Sensus (Form 
lib ).



4) Rekap Mutasi Aset Tetap Intrakomptabel Hasil Sensus (Form 12a) dan 
Rekap Mutasi Aset Tetap Ekstrakomptabel Hasil Sensus (Form 12b).

5) Daftar Barang Hasil Sensus yang tidak digunakan (Form 13).

6) Daftar Barang Hasil Sensus Kondisi Rusak Berat (Form 14).

7) Daftar Barang Hasil Sensus yang masih dalam Sengketa (Form 15).

S) Daftar Barang Hasil Sensus belum tercatat dalam KIB (Form 16)

9) Daftar Barang Hasil Sensus Barang yang tidak ditemukan (Form 17)

10) Daftar Barang Hasil Sensus yang tidak ditemukan karena sudah 
dimutasikan ke OPD Lain (Form 18).

11) Daftar Barang Hasil Sensus yang tidak ditemukan karena Barang 
sudah dihibahkan (Form 19)

12) Daftar Barang Hasil Sensus yang dikuasai Pihak Lain (Form 20)

13) Daftar Barang Hasil Sensus yang bukan sebagai Aset Tetap (Form
21)

14) Rekap Hasil Sensus Barang yang tidak digunakan (Form 22)

15) Rekap Hasil Sensus Barang Kondisi Rusak Berat (Form 23)

16) Rekap Hasil Sensus Barang Kondisi dalam Sengketa (Form 24)

17) Rekap Barang Hasil Sensus yang belum tercatat dalam KIB (Form 
25)

18) Rekap Barang Hasil Sensus Barang Tidak Ditemukan (Form 26)

19) Rekap Barang Hasil Sensus yang Tidak ditemukan karena sudah 
dimutasikan ke OPD Lain (Form 27).

20) Rekap Barang Hasil Sensus yang tidak ditemukan karena Barang 
Sudah dihibahkan (Form 28).

21) Rekap Barang Hasil Sensus dikuasai Pihak Lain (Form 29).

22) Rekap Barang Hasil Sensus yang Bukan sebagai Aset Tetap (Form 
30).

23) Rekap Barang Milik Pemerintah Pusat (Form 31).

24) Rekap Barang Milik Pemerintah Provinsi (Form 32).

25) Rekap Barang Milik Lainnya (Form 33)

k. Melaksanakan rekonsiliasi Data Hasil Sensus dengan Tim Pembina 
Sensus Barang dibuktikan dengan tanda validasi tim.

l. M enyusun Berita Acara Hasil Sensus Barang Daerah Aset Tetap 
Intrakomptabel (Form 24)

m. Menyusun KIB A -  F Hasil Sensus.

n. Menyerahkan Laporan Hasil Sensus Barang Daerah kepada Pengelola.



o. Walikota menetapkan Hasil Sensus Barang Daerah berdasarkan laporan 
hasil sensus masing -  masing OPD.

p. Melaksanakan pencetakan stiker barang daerah sesuai dengan kode 
barang yang berlaku.

q. Menempel Stiker barang daerah.

II. TATA CARA PELAKSANAAN SENSUS BARANG DAERAH PADA PENGELOLA

1. Walikota membentuk Tim Pembina Sensus Barang.

2. Tim Pembina Sensus Barang melaksanakan langkah -  langkah sebagai
berikut:

a. Menyiapkan peralatan pendukung pelaksanaan sensus barang;

b. Melaksanakan sosialisasi dan pelatihan untuk seluruh unsur pelaksana 
sensus barang;

c. Bersama -  sama OPD menyiapkan data awal Sensus Barang Daerah;

d. Melakukan monitoring dan evaluasi pelaksanaan sensus Pengguna 
Barang;

e. Melaksanakan vaiidasi data hasil input aplikasi sensus Pengguna 
Barang;

f. Menyusun laporan hasil Sensus Barang berdasarkan laporan hasil 
sensus Pengguna Barang;

g. Menyusun Keputusan Walikota tentang penetapan hasil sensus barang 
sesuai;

h. Menyusun Buku Induk Inventaris Hasil Sensus.

III. KETENTUAN NOMOR REGISTER SENSUS

1. Tata cara penomoran

Sensus dilakukan berdasarkan lokasi/ruangan. Penomoran register sensus 
dilakukan sebagai berekut :

Statu s A se t  -  Je n is  D a ta  -  N a m a  R u a n ga n  -  K o d e  R e g is te r  S en su s

X X X X X / X X X X X X X X

• Status Aset diisi sebagai berikut :

a. Barang Milik Pusat

Diisi dengan BMN atau Kode 00

b. Barang Milik Provinsi

Diisi dengan Barang Milik Provinsi atau kode 11



c. Barang Milik Daerah

Diisi dengan BMD atau Kode 12

d. Barang Milik Lainnya

Diisi dengan Barang Milik Lainnya atau kode 13

• Jenis Data diisi sebagai berikut :

a. Barang yang sudah tercatat dalam KIB diisi dengan KIB

b. Barang Milik Daerah yang belum tercatat dalam KIB diisi dengan BMD

c. Barang Non BMD diisi dengan BMD

• Nama Ruangan :

a. Nama Ruangan diisi sesuai daftar nama ruang yang ada di masing -  
masing Perangkat Daerah sesuai data master ruang yang ada di Aplikasi 
SIM Aset.

b. Pengurus Barang agar membagikan list nama ruang kepada seluruh 
petugas sensus.

• Kode Register Sensus :

a. Kode Register Sensus terdiri dari 5 digit

b. Kode Register Sensus dimulai dari angka 00001 pada setiap ruangan.

2. Barang yang telah dimasukan dalam formulir data sensus, wajib diberi/ 
ditempel stiker sensus.

3. Pengecualian penempelan stiker sensus, untuk aset yang berupa sebagian 
tanah, jalan, jembatan, instalasi, jaringan dan barang yang secara fisik 
tidak memungkinkan untuk ditempel stiker.

4. Bentuk Stiker sensus adalah sebagai berikut:

a. Stiker sensus untuk Aset Tetap Peralatan dan mesin dan Aset Tetap 
Lainya :

Ukuran Panjang 10 cm dan Lebar 6 cm

PEMERINTAH KOTA AMBON 
BADAN PENGELOLA KEUANGAN DAN ASET DAEI 

Sensus BMD Tahun 2021

12.17.04.01.03.05.2020 KOI

RE



b. Stiker Sensus untuk Aset Tetap Tanah, Aset Tetap Gedung dan 
Bangunan dan Aset Tetap Jalan, Irigasi dan Jaringan.
Ukuran Panjang 12 cm Lebar(Tinggi) 16 cm

PEMERINTAH KOTA AMBON 
BADAN PENGELOLA KEUANGAN DAN ASET DAERAH 

Sensus BMD Tahun 2021

12.x7.04.01.03.05.2020

IV. KETENTUAN PENOMORAN KODE LOKASI DAN REGISTER BARANG

A. Penomoran Kode Lokasi :
Kode Lokasi untuk Barang Daerah hasil sensus dilaksanakan berdasarkan 
Sistem Informasi Pemerintahan Daerah (SIPD).

Kode lokasi terdiri dari enam level angka / digit yang disusun sebagai berikut

xx .xx .xx .xx ,xx. xx

Dua angka / level satu : Menunjukan kode provinsi.
Dua Angka / level dua : Menunjukan kode Kabupaten / Kota
Dua Angka / level tiga, : Menunjukan kode pengguna barang dan kuasa
pengguna barang. 
level empat dan lima

Ketentuan untuk Master Nama Ruangan :
1. Pengurus Barang agar menentukan nama master ruangan di tingkat 

Pengguna Barang pada Aplikasi SIM Aset Tahun 2020
2. Kode ruang disusun berdasarkan master nama runagan.
3. Penomoran kode ruangan terdiri dari 5 digit dimulai dari 00001 pada 

setiap Bidang/Sekretariat/UPT/ Sekolah.
4. Bagi OPD yang memiliki UPT, Pengurus Barang Pembantu menentukan 

nama dan kode masing -  masing ruangan di tingkat UPT.
5. Bagi sekolah -  sekolah penomoran runagan dimulai dari nomor 00001.



6. Untuk aset bergerak berupa kendaraan penempatan aset dilakukan di 
sekretariat dengan membentuk nama master ruang : Luar Ruang dan 
untuk aset bergerak, ditempatkan pada master ruang : Ruang Aset 
Bergerak.

7. Untuk Aset Berupa Bangunan dan Gedung (KIB C), Jalan Irigasi dan 
Jaringan (KIB D), Aset Tetap Lainnya (KIB E), dan Konstruksi dalam 
Pengeijaan (KIB F -  KDP) ditempatkan pada nama master ruangan = Non 
Ruang.

8. Penenmpatan barang pada master ruangan diselesaikan pada laporan aset 
per 31 Desember tahun n-1 sebelum sensus dilakukan. Misalnya untuk 
sensus Tahun 2021, penempatan barang dilakukan untuk seluruh barang 
per 31 Desember 2020.

9. Jumlah dan nilai barang yang ditempatkan = Jumlah dan nilai barang 
yang tercatat dalam KIB.

B. Kodefikasi Barang Milik Daerah
Pengkodean Barang Daerah hasil sensus dilaksanakan berdasarkan
Peraturan Walikota nomor 51 Tahun 2019.
Kode barang terdiri dari 7 (tujuh) level dengan susunan sebagai berikut:

Dua Angka / Level satu : Menunjukan Uraian Golongan Barang 
Dua Angka / Level dua : Menunjukan Uraian Bidang Barang 
Dua Angka / Level tiga : Menunjukan Uraian Kelompok Barang 
Dua Angka / Level empat : Menunjukan Uraian Sub Kelompok Barang 
Tiga Angka / Level lima : Menunjukan Uraian Jenis Barang.

xx.xx.xx.xx.xxx



FORM i)ATA SENSUS 
KIB ATANAH 
TAHUN 2021

PEFANGKAT DAERAH
KAEiUPATEN/KOTA
PROVINSI NAMA LOKASI/RUANGAN :

Form 1
KODE LOKASI

No.
Jcmis bararg/Nama 

Barang

Nomor
Luas M2

"ahun
Pengadaan

Lokasi
/Alamat

Status Tanah
Peigunaan Asal Usui Harga (Rp,

Eksisiensi Kondisi
B/RR/RB

t*l

Dalam
-‘.engketa

cl

Digunakan/
Tidal

Digunakan

Kett-rangan
ejKode Barang fiegister

Kode
Sensus

Hak
Sertifikat

Ada Tidak ada " PenjelasarTangga! Norror

1 2 5 6 7 & ■ 9 10 11 12 13 14 IS . 16 17 18 19 20 21

JUMLAH

Vlengetahui, — ........................,2021
Pe ngguna B arang Pengur j s  Baran§ Verifikator PD, Petu*.as Sensu; Barang Daerah

NIP. —.

Kcterangar Peneisian Kolom :
a. Kolom 16, eksistensi tidak ada diisi dengan :

1. Tidak Dite:r»ukan/H lang
2. Mutasi Ke OPD Lain
3. Karena d il ibahkan
4. Dikuasai pihak ketiga
5. K arena sal ah penca :atan 

Kolom 17, Pr njelasan diisa dengan :
Jika Kolom 1*5 =1, diisi alasan
Jika Kolom 1*5 =2, diisi nama O FD  penerim a 
Jika Kolom 1>S =3, d iisi nama p ihak yang penerima 
Jika Kolom lo  =4, diisi nama p ihak ketiga 
Jika Kolom 1*5 =5, diisi penjelasan kesalahan

b. Kolom 18, Kondisi Baring  diisi dengan :

1. Eaik
2. F usak Ring,an

3. F usak Ber.it

c. Kolom 19, Dalam Sengketa diid dengan :

1. Tidak dalam sengketa
2. Dalam Sergketa

d. Kolom 20, Digunakan/Tidak D igunakan diidi dengan :

1. Oigunakar
2. Tidak digunakan

Data barang yang ditampilkan dalam Form  in i berasal dari data barang tahun sebelumnya tahun sensus. 
Nomor kode sensus : (sesuai Perwali)

Koce Register Sensus terdiri dari 5 d ig it
Koce Register sensus dimulai dari angka OOOOl pada setiap ruang



FCRM DATA SENSUS KIB B 
PERALATAN MESIN 

TAHUN 2021

PERANGKAT DAERAH
KA B L  PATEN/KOTA
PROVINSI NAMA LOKASI/RUANGAfv

Form 2
KODE LOKASI

Nc.
Jenis barang/Nama 

Baran;

Nomor
Merk/
Type

Ukt ran CC Bahan
Tahun

Peng.idaan
Lokai i 

/A lam it

Nomor
Pengunaan Asa! Usui Harg-.a (Rp)

Ekslstenf.i
Kondisi

B/RR/RB

Dslam
Sengketa

d

Digunakar/Ti
dak

Digunakan

Keterangan
e)Kode Barang Register

Kode
Sensus

f'abrik Rangka Mesin Polls! BPKB Ada Tidal: ada*1 Penjelasan

1 . - 2 3 4 5 6 7 8 10 11 12 13 .'4 15 16 17 18 19 AO 21 22 ' 23 24 25

JIJMLAH

Mengetahji, .................., ......... ,2021
Pen^guna Barang Pengurus Barang Verifikator PD, Petugas Sensus Sprang Daerah

Keterangan Fengisian Kolom:
a. Ko lo  n  20, ekf istensi ti dak ada d iis i dengan :

1. T idak D iterrukan/Hibng
2. M utasi Ke OPD Lain
3. Karena dihibahkan
4. D ituasai pihak ketigc
5. Karena salah pencatatan 
Ko lom  21, Per jelasan d iis i d engan :
Jika Kolom 21 =1, diisi clasan
Jika Kolom 21 =2, diisi nam a OPD  penerim a 
Jika Kolom 21 =3, diisi nam a prhak yang penerim a 
Jika Kolom 21 =4, diisi nam a p ihak ketiga 
Jika Kolom 21 =5, diisi pen je lasa 1 kesalahan

b. Ko lom  22, Kor disi Bara og d iis i dengan :
1. Baik
2. Ru;ak Ringan
3. Ru ;ak Berat

c. Ko lom  23, Dalam Sengketa d iid i dengan :
1. T idak dalarr sengket3
2. Da am Sengketa

d. Ko lom  24, Digunakan/1 idak D igunakan diidi dengan :
1. Digunakan
2. T idak digunakan

Data barang yang ditampilkan dalam  Form  ini berasal dari da ta barang tahun sebe lum nya tahun sensus. 
Nom or kode  sensus : isesuai Perwali)

Kode  Register Sensus b ird ir i dari 5 digit
Kode Register sensus d im u la i dari angka 00001 pada setiap  ruang

f



FORM DATA SENSUS KTB C 
GEDUNG DAN BANGUNAN 

TAHUN 2021

PERANGKAT DAERAH
KABUFATEN/KOTA
PROVINSI

Jenis barang/Natfta 
Barang Kcde Baranf; Register

Kode
Sensjs

P

Mer getahul, 
Pengguna Baran;

KODE LOK/61
N.AMA LOKASI/RUANGAf

Kondisi 
Baigunan 
0/RR/RB

Kontrjksi Bangunan

Bertingkiit/
Tidak

Beton /  Tidak

Luas Lantai Tahun
Pengadaan

Lokasi/ Alarr.at

li

Ookumen Gedung

farggal

12

Nomor

13

Digunakin/Ti
dak

digunajcan 

; 14

Status
Tanah

Nomor Kode 
Tamah Luas (M ) 

17

Asal Usui 

18

Harga (Rp)

5 20

f'enjelasar

Kc-ndisi 
B/RH/RB w

11

Dalam
Sengketa

e)

24

pigunakan/T
idak

Digunakan ^

25

KeteranN
2$

Pengurus Barang

.............................. 2021
Pettgas Sensus Barang Daerah

NIP.

Keterangan Prnglslan Kalom ■
a. Kolorr 22, eksisensi (teak ada diisi te 's 3*

1. Tidak Ditemulan/HliaiH
2. Mutasi Ke OPD Lain
3. Kartna dihibaikan
4. Diki asai pihak ketiga
5. Kartna salah jencatata.
Kolom 23, Penje asan d iis i'
Jika Kclom 22 =1, diisi ala;
Jika Kclom 22 =2, diisi nan , nerima
Jika Kclom 22 =2, diisi nan „< y.jng pener ma 
Jika Kclom 22 =4, diisi nan v. ; ihak ketiga 
Jika Kclom 22 =5, diisi elasan kesalahan

b. Kolom 24, Kondisi Barang jiisi dengan :
1. Baik
2. Rus;.k Ringan
3. Rusi.k Berat

c. Kolom 25, Dalan, Sengketa diidi dengan :
1. Tidak dalam |,?ngketa
2. DaUm Sengk^ta

d. Kolom 26, Digumakan/Tidak Digunakan diid i dengan :
1. Digunakan
2. Tidak diguna^m

Data barang vt.ng d it a ^ lfa n  dalam Form i ti berasal dari data barang tahun sebelumnya tatun sensus. 
Nomor kode so.nsus : (s%»;uai Perwali)

Kode Fegister Stnsus terdiri dari 5 digit
Kode Feglster senSus dimulai dari argka 0000 L pada setiap ruang



FORM DATA SHNSUS Kie D 
JALAN, IRIGASI CAN  JARIN3AN 

TAHUN 2021

PERANGKAT OACRAH : F0rm 4
KABUF ATEN/KOFA KODE LOKASI
PROVINSI NAM A LOKASI/R'JANGA

No
Jenis barang/Nama 

Barang

Nomor

Kontruksi Panjang Lebar Luas Lokasi/Pengadaan Tahun
Pengadaan

Dolum en Status
Tanah

Nomor 
Kode 
Tar ah

As? 1 Usui Harga (Rp)

Eksistens
Kondisi

E/RR/RBW

Dalam
Sengketa

c>

Digurakan/Ti
<!ak

Digunakan
■0

Keterang? n 
*1

Kode Barang Register Kode
Sensus Ad;. T idaoda *] PenjelasanTanggal Nomo-

1 2 3 4 5 • a 7 8 9 to 12 13 24 15 16 17 18 19 2 0 21 22 23 24

JUMLAH

Mergetahui, ...... ............# ........  2021
Penggma Barang Petigurus Barang Vurifikator I’D. Pe'.ugas Sensus Barang; Daerah

Keterangan Pengisian Ksiom :
a. Kolom 18, eksisiensi tidak ada diisi dengan :

1. Tidak Ditemulan/Hilang
2. Mutasi Ke OPD Lain
3. Karena dihibahkan
4. Dikuasai pihak ketiga
5. Karena salah pencatatan 
Kolom 19, Penjelasan diisa dengan :
Jika Kclom 18 =1, diisi alasan
Jika Kolom 18 =2, diisi narrw OPD penerima 
Jika Kclom 18 =3, diisi nama pihak y ang penerima 
Jika Kclom 18 =4, diisi nama pihak ketiga 
Jika Kclom 18 =S, diisi penielasan kesalahan

b. Kolom 20, Kondisi Barang diisi dengan :
1. Baik
2. Rusak Ringan
3. Rusak Berat

c. Kolom 21, Dalam Sengketa diidi dengan :
1. Tidak dalam sengketa
2. Dalam Sengketa

d. Kolom 22, Digurakan/Tidak Digunakan diidi dengan :
1. Digunakan
2. Tidak digunakan

Data barang yang ditampilkan dalam Form i;ii berasal dari data barang tahun sebelumnya tahun sensus. 
Nomor kode sensus : (sesuai Perwuli)

Kode Register Sensus terdiri dari 5 digit
Kode Register sensus dinu lai dari angka 00001 pada setiap ruang



FORM DATA SENSUS KIB E 
ASET TETAP LAINNYA 

1AHUN 2021

PERAK GKAT DAERAH
K ABU F ATEN/KO T A
PROVINSI NAMA LOK ASI/RUAh GAI :

Forrt 5
KODE LOKASI

No, Jeris barang/Nama Barang

Nomor Buku Perpustakaan Earang Bercorak Kesenian/ Kehudayaan Hewa i/Ternak dan Tumbuhan

Jumlah
Ta iun  

Peng idaan

Doltumen
Harga (Rp)

Ekflstensl Ko idisi 
8 /RR/RB

•>)

Dalam
Sengketa

<4

Cigunakan,Ti
dak

Digunakan d>

Ketemngan
Kode Bara ig Register K.xJe 

Se isus
. udul/ 

Pencipta
Specifitaisi Asal Daerah Pencipta Bahan Jenis Ukura i Ada

Tidak ada 
«) PenjelasanTanggal Nomor

1 2 3 4 5 ■ 5 7 8 9 10 21 12 13 24 IS 16 .7 18 19 2 0 21 22 23 21

-

JUMLAH

Mengetihui, * .............................. . 2021
Penguna barang Per gurus Barang VerifkatorPD, Petujjas Sensu; Barang Caerab

NIF.

Kete rangan Pt ngisian K oloro :
a. Kolorr 19, eksis ensitidaF ada diisi dengan :

1. Tidak Ditemulan/HHang:
2. Mutasi Ke OPD Lain
3. Karma dihiba ikan
4. Dikiasai pihak ketiga
5. Karma salah pencatatan 
Kolom 20, Penje asan diisa dengan :
Jika Kclom 19 =1, diisi alasan
Jika Kclom 19 =2, diisi nama OPD penerima 
Jika Kclom 19 *3, diisi nama pihak yang penerima 
Jika Kclom 19 =4, diisi nama pihak katiga 
Jika Kclom 19 - i ,  diisi penjelasan kesalahan

b. Kolom 21, Kondisi Barang Jiisi dengan :
1. Baik
2. Rusak Ringan
3. Rusak Berat

c. Kolom 22, Dalam Sengketa diidi dengan :
1. Tidak dalam sengketa
2. DaUmSengketa

d. Kolom 23, Digunakan/Tidak Digunakan diidi dengan :
1. Digunakan
2. Tidak digunakan

Data barang yang ditampilkan dalam Form i i i berasal dari data barang tahun sebelumnya tahun sensus. 
Nomor kode sensus: (sesuai Perwali)

Kode Fegister Sensus terdiri dari 5 digit
Kode F egister sensus dime tai dari ar gka 0000 L pada set iap ruang



FORM DATA SENSUS 
KIB A TANAH BELUM TERCATAT 

TAHUN2021

PERANGKAT DAERAH
KABIJPATEN/KOTA
PROVINSI

Perm  la
KOCELOKAS
NAM A  LOKASI/RUANGAN

No.
Jenis barang/Nama 

Barang

vlomor

Luas M 2
Tahun

Pengad.ian
Lokasi

/Alamat

Status Tana h

Pengunaan Asal Usui

Eksistensi
Persia pa i  proses 

Verfikasi, 
Klasifikasi dan 

Penila ian

Kondisi
R/RR/KB

Dai am 
Sengketa

D gunakar/T 
idak

Digunakan
Keterangan

Kode Barang Register
Kode

Sensjs
Hak

Sertifikat

Nomor Surat
Tanggal

Perolehan
Harga Tanah Harga Peralehan

Tanggal Nomor

i 2 ■! 4 5 6 h ^ 8 9 IQ 11 .......« U 14 1S 16 17 i i 19 21 22

JUMLAH

Mengetahui, ........ ............ .......M f 2 021
Penguna Barang Pengurus Barang Verifikator PD, Petuga:; Sensus Barang Daerah

NIP....................................  NIP...................................... NIP...................................... NIP.

Ket< rangan Peneisian Kolom :
a. Kolcm  eksistansi tidal: ada d iis i dengan :

1. Tidak D itenukan/H ilang
2. M  Jtasi Ke OPD Lain

3. Karena dihibahkan
4. Di <uasai phakke tiga
5. Karena sale h pencatatan

b. Kolom Kondisi Barang d iis i d e n g a n :
1. Bcik
2. Rcsak Ringan
3. Rtsak Berat

c. Kolom Dalam Sengketa d iid i d en gan :
1. Tidak dalam  sengketa
2. De lam Sengketa

d. Kolom Digunakan/Tidiik D igunnkan diid dengan  :
1. Digunakan
2. Tidak digunakan

Dat;i barang /ang diUm pilkan da lam  Form ini b ira sa l dari da ta barang ta tu n  seb e lum nya  tahun sensus. 
N om or kode sensus : > sesuai P ?rwali)

Kode Register Sensus le rd ir i da ri 5 digit
Kode Register sensus tlim u la i dari angka 0 00 01  pada se t iap  ruang



FORM DATA SENSUS
« B  fi PERALATAN DAN MESIN BELUM TE SCAT AT 

TAHUN 2041

FORM 2a

PERANGKAT DAERAH
KABUPATEN
PROVINSI

KODE LOKASI:
NAMA LO KASI/RUANGAN :

No. Jenis Barang/ 
Nama parang

Nomor

Mert/Type
Ulptan Banan Tahun

Pengadaan Lokasi/Alamat

Nomor

Penggunaan Asal Usui

Proses Verlultas Proses Verifikasi, Kiasifikasi dan Ponilaian { Alternati proses dengan no. 1 jika bisa, no, 2 jika no lt'jdak 
bisa, nomor 3 Jika nomor 1 dan nomor 2 tidak Pisa)

Harga
Perolehan

Kondisi
Barang

B/RR/RB

Da am
Sengketa

Digumdcan/
Tidak

Digunakan
KeteranganKode

Bamng
Register Kode Pabrik Rmgka Mesin Polisi BPKB

Jika Terdapat Data Perolehan {Jika data in i iengkap tidak perlu 
mengisi data;kolom .... sampai___)

Berdsarkan Barang yang sama yang 
ada di K1B

Masa manfaat <9Tahun Masa manfaat» 9 
Tahun

Nomor
Surat

Tanggal
Perolehan

Harga
Kontrak/SPK/

Kjitansi

Biaya
ACribut

Harga
Peroiehan

Kode Barang 
dan register

Harga
Perolelan

Nilai Aset Harga
Pasar Depresiasi Harga

Perolehan
Harga
Pasar

Harga
Perolehan

1 2 3 a 5 6 7 8 9 10 11 . 12 ta 14 15 16 17 18 19 20 • 29 22 23 24 25 26 27 28 21 M 31 32 38 34 35

■umteh

Mer.gctehi ...... _...................................... . 2021
Pengguna Barang Pengguna Barang VerifticaSor PD, Petugas Sensus Barang Dae'ah

NIP. NIP. NIP.

Diisi dengan nomor kontrak/tpk/kuitarisi 
Diisi dengan tangga! kontrak/jpic/kursansi 
Diisi dengan harga kontrak/spk/kuitansi per satuan Daring
Diis- dengan menjumlankan semua biaya rjendukung schingga baratg tersebutsiap digunakan seoertiatk. foto oooy, Dinitfa, biaya ciang dn bi!a ada 
Diisifi dengan menjumlankan niali korrtrak dengan semua biaya pendukung

Diisi dengan Buku inventaris SKBD/Unit kerja A dengan nomor kode barang dan register dan dilamplri copy data barang;
Diisi sesuai dengan harga barang yang tipenya sama/sejenis 
Menggunakan harga barang sejenis/tipenya sama saat perolehan

DATA PENILAIAN ASET PERALATAN DAN MESIN KURANG DARI 9 TAHUN
26 Nila: Tauran/Biaya Pembeiian Baru Diisi dengan nilai "Biaya Pembeiian baru’  yangdiambil dari Standarsasi Harga Barang dan Jasa yang diterbitkan o!eh Buoati pada tifiuni peril laiaa, apablladi dalam SHeJ tersebut tidak.ada barang yang d;mabud maka biaya pembelian,baru diamb I dengan cara menggunakan harga dengan harga barangyangsotipe/sejenis yang diperoleh dari barang pasar
27 Depresiasi Diisi dengan nilaldepresiasi yaitu 10 % k umur barang r, Biaya Pembe'ain 8am
28 Diisi dengan biaya pembeiian baru dikurangi depresiasi

DATA PENILAIAN ASET PERALATAN DAN MESIN LEBIH DARI 9 TAHUN DAN MASIH DIGUNAKAN
29 NiaialTakaran/Biaya Pembeiian Baru Diisi dengan nila-;." Biaya Pembeiian baru" yangdiambil dari Standarisasi Harga Barang dan Jasa yang diter Jitkan olen Bupati pada tahun penilalan, apabila dS dalam SHBJ tersebut tida t ada barangyang dimaksud mat* biaya pembeiian baru diambil dengan car 3 menggunakan harga desgan harga barangyang setlpe/sejenis yang diperoleh dari barang pasar
30 Niai Aset DiiVidengan mengaiikan nilai taksiran k 10 %

a. Koiom Kondisi Barang diisi dengan :
1. Baik
2. RusakRingan
3. Rusak Berat

b. Kondisi dalam scngketa diisi dengan :
1. Tidak dalam sengketa
2. Dalam sengketa

c  Kolom Digunakan/Trdak Digunakan diisi dengan •
1. Digunakan
2. Tidak digunakan

DATA PEROLEHAN
18 Nomor Surat
19 Tangga! Perolehan
20 Harga kontrak/spkAaitans1
21 B<aya Atribusi
22 Jumlah Harga Perolehan

DATA PENILAIAN ASET
23 Kode Barang dan register
24 Harga Perolehan
25 Dasar Harga



FORM DATA SENSUS
K B  C GEDUNG DAN BANGUNAN BELUM TERCATA.T 

TAHUN 2021

Form  3a

PERANGKAT DAERAH
KABUPATEN
PROVINSI

KODE LOKASI:
NAMA LOKASI/HUANGAN:

No.
Jenis Barang / 
Nama barang

Nomor

Kondisi
Barang
B/RR/RB

Konstruksi Bangunan
Luas Lanati 

M2
Tahun

Pengadaan
Letak/Alamat

Dlgunakan/T
idak

Digunakan

Status
Tanah

Nomor
Kode

Tanah

Luas
(M2)

Asal Usui

Data Perolehan Data Penilaian Aset

Harga
fcp)

llondisl
Barang

B/RR/RB

Dalam
‘Sengketa

Dlgunakan/T
idak

digunakan
KeteranganKode

Barang
Register Kode

Sensus

Doku risen Kontrak

Nilai Kontrak
Biaya

Airibusi
Harga

Perolehan

Data Penilaian Aset iangunan  Kurang dari 40 
'Tahun

Dafcr Penilaian Ase t 
Bangunan Lebih dari 40 

Tahun

Bertingkat/T
idak

Beton/
T idak Tanggal N om or Total Takriran Biaya 

Memliangun Depresiasi NiaW As<!t
Total Taksiran 

Bi.rya
Mem tangun

Ntaiai
Aset

1 2 3 4 5 6 7 8 9 ia 11 12 13 14 j; 15 16 17 18 8 20 21 ;i2 23 24 :s 26 27 28 29 30 31

■

Jumlah _____________i

Mengetahi ....................... ............................2021
Pengguna Barang Pengguna Barang Veriflkator PD, Petugas Sensus Barang Daerah

Nl»............ ...........................

DATA PEROLEHAN
17 Tanggal Perolehan
18 NomonSurat
19 Harga kontrak/spk/kuitansi
20 Biaya Atribusi
21 Jumlah.Harga Perolehan

Diisi dengan-taoggal kontrak/spk/kuitansi 
Diisi dengarnom or kontrak/spk/kuitansi 
Diisi dengaruharga kontrak/spk/kuitansi pe r satuan barang
Diisi dengammenjumlahkan semua biaya pendukung sehingga barang tessebut siap digunakan seperti atk, feto copy, panitia, biaya le langd ll biia ad a 
Diisln dengan menjumlahkan nlali kontrak dengan semua biaya pendukung

DATA PENIIAIAN ASET
22 Total Taksiran Biaya Membangon
23 Harga Perolehan
24 Dasar Harga

Diisi dengan-.nilai "Biaya Pembelian baru" yang dtombil dari Standadsasi Harga Barang dan iasa yang diterbitkan oieh Bupati pada tahun penilaian, apabiia d i dalam  SHBJ tersebut tidak ada barang yang dimaksud mak* biaya pem befon baru diambil den,fan cara me iggunakan harga dengan harga barang yang setlpe/sejenis yang diperoleh dari barang pasar 
Diisi dengan,nilai depreslasl yaitu lfl-% x um ur barang x Biaya Pembelain Baru 
Diisi dengan-.biaya pembelian baru cHkurangi depresiasi

DATA PENILAIAN ASET BANGUNAN LEBIH DARI 40 TAHUN
25 Nilai Takaran/Biaya Pembelian Baru Diisi dengan,nilai "Biaya Pembelian baru" yang d lam bil dari Standadsasi Harga Barang dan Jasa yang diterbitkan oleh Bupati pada tahun penilaian. apablla d i dalam SHBJ tersebut tidak ada barang yangdiniaksijd maka biaya pembelian baru diambil dengan cara me oggunakan hocga dengan harga barang yang setlpe/sejenis yang diperoleh dari barang pasar
26 Nilai Aset Diisi dengan.mengalikarr nilai taksiran x 10%

a. Kolom Kondisi Barang diisi dengan :
L B a ik
2. Rusak Rlngan
3. Rusak Berat

b. Kondisi dalam sengketa diisi dengan :
1. Tidak dalam sengketa
2. Dalam sengketa

c. Kolom Digunakan/Tidak Digunakan diisi dengan :
1. Digunakan
2. Tidak digunakan



FORM DATA SENSUS
KIB D JALAN, iRIGASl DAN IARINGAN BELUM TERCATAT 

TAHUN 2021

Form 4a

PERANGKAT DAERAH
KABUPATEN
PROVINSI

KOOE LOKASI:
NAMA LOKASI/RUAN3AN:

Mb. Jenis Bjrang/ 
Nama barang

Nomor

Konstruksi f'snjang
1,b" '

Luas Let-ik/Alamat Tahun Pengadaan Stitus Tanah Nomor 
tode T3nah

Asal Usui

Data Perolehan Proses Verifikasi, Kiasifikas dan Peniiai«n {Alternati proses deng-in no. 1 jika lifsa, no. 2 jika no 1 tidak bisa, .nomor 3 
jika nomor 1  dan nomor 2 tidak blsaj

Harga (Ra)
Kondisi
Barang

3/RR/RR

Dalam
Sengketa

Digunaksn/T
idak

Digunaian
Keter-mganKode Register K ide

Dokumen Kontrak

Nilai Kontrak Biaya
Atribusi Harga Perolehan

Berdsarkan Barang yang sama yang ada di 
KIB Masa Manfaat < 4 tahunr Masa manfaat>9Tahun

Tanggal Nomor Kr.de Barang dm  
register

Harga
Perolehan Nilai Aset Harga Pasar Depresiasi Harga

Perolehan
Harga
Pasar Harga Perolehan

2 3 4 .5. v--t 6 A'i V ■ . 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 IS 19 20 21 22 Vv 23 24 2 5 26 27 2S ■ 29 30 31 32

_
Jumlah

Mengetahi - ........................ ...........- ...........2021
Pengguna Barang Pengguna Barang Verifikator PD, Petugas Sensus Bararg Daerah

DATA PEROLEHAN
14 Nomor Surat
15 Tangga Perolehan
16 Harga kontrak/spk/kaitans'
17 Biaya Atribusi
18 Jumlah Harga Perolehan

Oils -dengan nomor kontrak/spk/kuitansi 
Dlls (dengan tanfiga! kontrak/»Pk/kuitansi 
Diisidengan harga kontrak/spk/kuitansi p«f satuan baring
Oils idengan menjumlahkan semua biaya pendukung v::hingga barang tersebut slap digunakan seperti atk. foto cooy, p in itia , biaya eiangdll bila ada 
D iisb dengan nK-njumlahkan niali kontrak dengan semua biaya pendukung

DATA PENILAIAN ASET 
© Total Taksiran Biaya Membangun. 
JO Harga Perolehan 
21 Oasar Harga

Diisidengan n!ta v ’Biaya Pemlatlian baru" yang diambil dari Standar sasi Harga Barang dan Jasa yang diterbitkan oleh B rpati pada fehun penilaian, apabila di daiam SHBI 'ersebuttida tada barang yang dimaksud maka bia^a pembelian.baru diambil dengan cara menggunatan harga de-tgan harga birang yang siftipe/sejenis yang diperoleh dari harg».pasar 
Diisidengan nila'depresiasi yaitu 10 % x unu r barang tvBiaya Pembalain Baru 
Diisidengan biaya pembelian baru dikurangi depresias

DATA PENILAIAN ASET JALAN, IRIGASl DAN JARINGAN KURANG DARI 40 TAHUN
22 Nilai Tataran/Biaya Pembelian Baru Diisidengan niia t"Biaya Pembuatan baru" yang diamb 'dari RAB sa l t  in! untuk pakerjaan yang sejenis dari DPU untuk lahun penilaian
23 Depresasl Diisidengan 20 Jirx dengan umur aset x b iiya oembuaian baru
24 Nilai Aset Diisidengan total Rp taksiran dikurangi depreslasi

DATA PENILAIAN ASET JALAN, IRIGASl DAN JARINGAN LEBIH DARI 40 TAHUN
25 Nilai Tataran/Biaya Pembelian Beru Diisidengan nila,"Biaya Pern toia tan baru" yang diamb 'dari RAB sa lt  ini untuk pakerjaan yang sejenis dai! DPU untuk tahun penilaian
26 Niiai Aset Diisidengan Rp Ljtai taksiran x 20 %

a. Kolom Kondisi Barang diisi denga n :
1. Baik
2. Rusak Ringan
3. Rusak Berat

a. Kondisi daiam sengketa diisi dengan :
1. Tidak dalam sengketa
2. Dalare sengketa

C Kolom Qigunakan/Tidak Digunakrtn diisi dengryr:
1. Digunakan
2. Tidak.digunakan



FORM D/4TA SENSUS
KIB E ASET TETAP IAIWNYA BEUJM TERCATAT 

TAHUN 2021

Farm 5a

PERANGKAT OAERAH
KABUPATEN : KODE LC'KASI :
PR0VINSI : NAMA LSXASI/RUAN'SAN:

No. Jenis Barang/ 
Nama wrung

Buku Perpustakaan Barang Ben»rak 
Kosenian/Kebi dayaan

HeuranTcrnakcfen
Tumbuhan

Jumlah Tahun
Pimgadaan

Data Perolehan Froses Veriflktsl, Kiasifikas idan Penilaian ( Alternati proses dengan no. 1 jika bisa, no. 2 jika no 1 tidak bisa, nomor 3; 
jika nomor 1 dan nomor 2 tidak bisa)

Harga {R?j
Kondis
Barang
B/RR/R5

Dalam
Sengketa

Digunakan/T
idak.

Digunakan
Keter-inganKude

Ba-ang
Kade

Sensus Jud il/Pencipta Spesifias: Asal
Derah Penclpta Jenii Uiuran

Dokume i  Kontrak
Nilai Kontrak

Biaya
Atritajsi

Harga Perolehan

1. Berdsarkan Barang yang sama yang ada 
di KIB 2. Masa Ma rfaat < 4 tahun si Masa manfaat > 9 Tahu t

Tanggal Nomor
K«je Barang dsn

register
Harga

Perolehan Nilai Aset Harga Pasar Depnsiasi Harga
Perolehan

Harga
Pasar Harga Perolehan

1 ■ i 3 4 5 :■ 6 7 i 8 . 9 10 i t . 12 13 14 15 16 17 13 19 20 21 22 23 21 25 26 27 2S 29 30 31 ■Q.

— Jurtah

----------------,-----------

.................r............ — —

Mengctahi ............................ ........................2021
Pengguna Barang Pengguna Barang Veiifikator PO, Petugas Sensus Barang Daerah

Keteranean Pereiwan  Rglon j  
DATA PIROtEHAN 
Nomor Surat 
Tangga Perolehan 
Harga lujnirak/spk/k.jitansi 
Jumlah Biaya Pendukung 
Jumlah Harga Perolehan 
Dasar Harga

Oils dengan nomor kontrok/spk/kuitaitsl 
Oils .dengan tanggal korrtrak/ipk/kuitaitsi 
Oils dengan Harga konliak/se.k/kuitansi per satuan barang
Diis dengan men jumlah tan semua biaya aervJukurtg srihingga bara «g tersebut siap digunakan seperti atk. foto copy, pinitia, biaya elang dll tails ada 
D»s'n dengan meniumlahkan niali korrtrak dengan semua biaya pendukung 
Harga Perolehan

DATA PENILAIAN AS ITT 
Nama Buku 
Harga F'eroleban 
Dasar kterga

Diis dengan 'Busu inventaris SKPD A dengan nomor kede barang d;m register dan dilampirl copy data barang 
D iis ,sesuai dengan harga barang yangtipenya sanrea/sejenis 
Diis dengan "Menggunakan harga barang saat perolehan''

DATA PENILAIAN ASCT TETAP LAINNYA KURANS DARI 9 TAHUN
Nilai Tatarari/Biaya I'embcllan teru Diis >dengan nila ."Biaya Pembeiian baru' vsngdiambil dari Standarsasi Harga B;irang dan Jar,a yang ditermtkanoleh Bjpati pada tthun  penilaian. apabila di daiam SHBJ i ersebut tida • ada barang yang dimaksud maka bia-a pembelian.baru diamb l  dengan car* menggunaian harga de igan harga birang yang sotipe/se|enis yang diperoleh dari hargi pasar 
Depresasi Diis dengan nilaidepresiasiyaitu 10%* um urbarang>-Biaya Pembetaln Baru
Nilai Aset Diis -dengan biaya pembeiian baru ddikuTangf dlepresi.isi

/
DATA PENILAIAN ASETTETAPNYA LE34H DARI JTAHUN DAN MASIH DIGUNAKAN
Nilai Tataran/Biaya Pembeliai* Bern Oils .dengan nila ."Biaya Pembeiian baru'yangdiam bil dari Standar sasi Harga Barang dan Ja;.a yangditer:>jtkan oleh Bjpati pada tih un  penilaia i ,  apabila di dalam SHBJ tersebut tida .ada barang yang dimaksud maka Ways pembeiian .baru diamb I dengan car* menggunakan narga de-tgan harga barang yang s.*tipe/se)enis yang dioerol ah dari harg. ipasar 
Nilai Aset Diis dengan Rp total taksiran x 10 %

i. Kolom Kondisi Barang diisi dengan:
1. Bair
2. Rusak Ringan 
S. Rusak Berat

3. Kondisi dalam sengketa diisi dengan :
1. Tidak dalam sengketa
2. Daiarr) sengketa

c. Kolom Oigunakan/Ti Jak Digunakan diisi dengt n :
1. Digunakan
2. Tidak digunakan



1 -i ̂
S  I
z  £I
I
fes

Ifrl

ii
i i

i i
i

i1

II

III
11

d 5

i

I



DAf TAR HARGA BARANG MILIK PUSAT HASH SENSUS 
TAHUN 202 i

Foi
PERANGKAT OAWAH 
KABUPATEN :
PROVINSI

Mengetahi ____ _________________ 2021
Penijguna Barang Pengguna Ba*a ig Veriflwrtop PO. Peiogas Sensus Farang DaeraH



s
z

i
5  g

S
2

j ?
; 2 I 2

1“l§
5  ?£



KODE LOKASI :

B U K U  IN VEN TA iR IS  H A S IL  S E N S U S

A S E T  T E T A P  I N T R A K 0 M P A T A 3 E L

Form 9a

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH :
KABUPATEN /  KOTA 
PROVINSI

NOMOR Spestfikasi Barang

Bahar?
Asal /  Cares 

Perolehan Barang
Tahun

Perolehan

Ukuian Barang 
/ Konstruksi 

(P.S.D)
Satuan

JUMLAH Keterangan

Nomor.
Urut

Kode Barang Register Kode Sensus
Nama/Jenis

Barang
Merk/Type

Nomor 
Sertifikat, 

nomor Pabrilt

Keadaan
Barang

(B/KB/RB)
Barang Harga

X 2 3 4 s . 6 7 3 9 10 11 12 ■ 13 14 35 16

Jumlah

Mengetahi .............. ...........; .................... 2021
Pengguna Barang, Pengguna Barang, Verifikator PI3, Petugas Sensus Barang Daerah

NIP. N IP . NIP. NIP.



KODE LOKASI :

B U K U  IN V E N T A R IS  H A S IL  S E N S U S

A S E T  T E T A P  E K S T R A K O M P T A B E L

Form 9b

PERANGKAT DAERAH
KABUPATEN
PROVINSI

NOMOR Spesifikasi Barang

Bahan Asal /  Cara 
Perolehan Barang

Tahun
Perolehan

Ukurari,Barang 
/ Konstruksi 

(P.S.D)
Satuan

JUMLAH Keterangan

Nomor.
Urut

Kode Barang Register Kode Sensus
Nama/Jenis

Barang
Merk/Type

Nomor 
Sertifikat, 

nomor Pabrik

Keadaan
Barang

(B/KB/RBJ
Barang Harga

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Jumlah

Mengetahi .................... .....  ............. ......  2021
Pengguna Barang, Pengguna Barang, Verifikator PD, Peliugas Sensus Barang Daerah

NIP. NIP. N IP . NIP.



REKAP HASIL SENSUS BARANG

ASET TETAP INTRAKOMPTABEL PER 31 DESEMBER 2021

PADA........Perangkat Daerah.........

No Gol Bidang Kelompok
Sub

Kelompok
Jenis Nama Barang Jumlah Barang Jumlah Harga

1 2 3 4 5 6 8 9 10
1 1 Golongan Barang

1 3 Bidang Barang

1 3 1 Kelompokk Barang

1 3 1 1 Sub Kelompok Barang

1 3 1 1 1 Jenis Barang

Total

Mengatahui, 

Kepala PD

Ketua Tim Sensus Barang



REKAP HASIL SENSUS BARANG

ASET TETAP EKSTRAKOMPTABEL PER 31 DESEMBER 2021

PADA........Perangkat Daerah.........

No Golongan Bidang Kelompok jb Kelomp Jenis Nama Barang Jumlah Barang Jumlah Harga

1 2 3 4 5 6 8 9 10

1 1 Golongan Barang

1 3 Bidang Barang

1 3 1 Kelompok Barang

1 3 1 1 Sub Kelompok Barang

1 3 1 1 1 Jenis Barang

Total

Mengetahui, Ketua Tim Sensus Barang

Kepala PD

0



DAFTAR MUTASI SENSUS BARANG
ASET TETAP INTRAKOMPTABEL PER 31 DESEMBER 2021

PADA......Perangkat Daerah.......

Mutasi Tambah Mutasi Kurang

No Gobngan Bidang Kebmpok
Sub

Kebmpok
Jenis

Barang
Nama Barang

Saldo AwaiSensus
Barang Bel m Tercatat Koreksi Pencatatan Barang Tidac Digunakan Kondisi Riisak Berat Tidak Ditemukan/Hilang

Tidak Ditemukan - 
Dihibakan

Tidak Ditemukan - 
Dukuasai Pihak Ketiga

Tdak Ditemukan - 
Kesateban Banmg Bukan BMD

Saldo Av»3l

Jumlah
Barang !!

Jumlah
Barang

Jumlah
Harga

Jumlah
Barang

Jumlah
Harga

Jumlah
Barang

Jumlah
Harga

Jumbh
Barang

Jumlah
Harga

Jumlah
Barang

Jumlah
Harga

Jumlah
Barang

Jumlah
Harga

Jumlah
Barang

Jumlah
Harga

Jumlah
Barang

Jumlah
Harga

Jumlah
Barang

Jumlah
Harga

Jumlah
Barang

Jumlat
Harga

1 2 3 4 5 6 9 10 11 12 13 14 15 16 17 ia 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
1 1 Gobngan

1 3 Bidang

1 3 1 Kebmpok

1 3 1 1 Sub Kebmpok
—

1 3 1 1 1 Jenis Barang

Total

Mengetahui,

Kepala PD

Ketua Tim Sensus Barang



DAFTAR MUTASI SENSUS BARANG
ASET TETAP EKSTRAKOMPTABEL PER 31 DESEMBER 2021

PADA......Perangkat Daerah ......

No Gobngan Bidang Kebmpok >ub Kebrnpo
Jenis

Barang
Nama Barang

Saldo Awal Sensus

Mjtasi Fambah Mutasi Kurang

Saldc. AwalBarang Bek m Tercutat Koreksi Pencatatan Barang Tidal< Digunakan Kondisi Rusak Berat Tidak Ditemukan/Hilang
Tidak Ditemukan - 

Dihibakan
Tidak Ditemukan - 

Dukuasai Pihak Ketiga
Tdak Ditemukan - 

Kesalahan Barang Bukan BMD

Jumlah
Barang

Jumlah
Harga

Jumlah
Barang

Jumlah
Harga

Jumlah
Barang

Jumlah
Harga

Jumlah
Barang

Jumiah
Harga

Jumeh
Barang

Jumlah
Harga

Jumiah
Barang

Jumlah
Harga

Jumlah
Barang

Jumlah
Harga

Jumlah
Barang

Jumlah
Harga

Jumlah
Barang

Jumlah
Harga

Jumlah
Baraig

Jumteh
Harga

JuhtbM?
Barang

JiumSal
Harge

1 2 3 4 5 6 9 10 11 12 13? 14 15 16 17 18i 19 20 21 22 2] 24 25 26 27 23 29 30 31
1 1 Gobngan

1 3 Bidang

1 3 1 Kebmpok

1 3 1 1 Sub Kebmpok

1 3 1 1 1 Jenis Barang

Total

Mengetahui,

Kepala PD

Ketua Tim Sensus Barang



REKAP MUTASI SENSUS BARANG
ASET TETAP INTRAKOMPTABEL PER 31 DESEMBER 2021

PADA......Perangkat Daerah.......

No Gobngan Bidang Kebmpok Sub
Kebmpok

Jenis
Barang

Nama Barang
Saldo Awai Sensus

Mjtasi Tambah Mutasi Kurang

Saldo. AvvalBarang Bebm Term flat Koreksi Piencatatan Barang Tidak Digunakan Kondisi Rusak Berat Tidak Ditemukan/Hilang Tidak Ditemukart - 
Dthibakan

Tidak Ditemukan - 
Dukuasai Pihak Ketiga

Tdak Ditemukan - 
Kesalahan Barang Buken BMD

Jumlah
Barang

Jumlah
Harga

Jumlah
Barang

Jumiih
Harr»

Jumlah
Barang

Jumlah
Harga

Jumlah
Barang

Jumlah
Harga

Jumah
Barang

Jumlah
Harga

Jumlah
Barang

Jumlah
Harga

Jumlah
Barang

Jumlah
Harga

Jumlah
Barang

Jumlah
Harga

Jumlah
Barang

Jumlah
Harga

Jumlah
Barang

Jumlah
Harga

Jumlah
Barang

Jumfe
Harg

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12' 13 14 15 16 1 r 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
1 1 Gobngan

i 3 Bidang

i 3 1 kebmpok

1 3 1 1 Sub Kebmpok — —
1 3 1 1 1 Jenis Barang

Total

Mengetahui,

Kepala PD

KetuaTim Sensus Barang



REKAP MUTASI SENSUS BARANG
ASET TETAP EKSTRAKOMPTABEL PER 31 DESEMBER 2021

PADA...... Perangkat Daerah .......

No Gobngan Bidang Kebmpok
Sub

Kebmpok
Jenis Nama Barang

Matasi fambah Mutasi Kurang

Saldo AwalSaldo Awal Sensus
Barang Bel m Tercatat KoreksiPencatatan Barang Tidal Digunakan Kondisi Ri sak Berat Tidak Ditemukan/Hibng

Tidak Oil 
Dihib

emukart - 
akan

Tidak Ditemukan - 
Dukuasai Pihak Ketiga

Tdak Ditemukan - 
Kesabhan Barang Bukan BMD

Jumlah
Barang

Jumlah
Harga

Jumlah
Barang

Jumlah
Harga

Jumlah
Barang

Jumlah
Harga

Jumlah
Barang

Jumlah
Harga

Jumah
Barang

Jumlah
Harg8

Jumlah
Barang

Jumlah
Harga

Jumlah
Barang

Jumlah
Harga

Jumiah
Barang

Jumlah
Harga

Jumlah
Barang

Jum'eh
Harga

Jumiah
Barang

Jumlah
Harga

Jumlah
Barang

Jumb
Harg

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12: 13 14 15 16 1? 18 19 20 21 23 23 24 25 26 27 28 29 30
1 1 Gobngan

1 3 Bidang

1 3 1 Kebmpok

i 3 1 1 Sub Kebmpok

1 3 1 1 1 Jenis Barang

Total

Mengetahui,

Kepala PD

Ketua Tim Sensus Barang



Daftar Barang Hasil Sensus - Tidak Digunakan

SKPD PENGGUNA/KUASA PENGGUNA BARANG :

DAFTAR BARANG HASIL SENSUS TIDAK DIGUNAKAN

No Kode Barang Nama Barang
Tahun

Perolehan
No Sensus Merk/Tipe Jumlah Barang Satuan Barang

Nilai Barang

KeteranganHarga Satuan Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

*

Total

Ambon,.................... 2021

Penanggung Jaw ab  / Kepala S K P D  Ke tua  Sensus BND

NIP: NIP:



Daftar Barang Hasil Sensus - Rusak  Berat

SKPD PENGGUNA / KUASA PENGGUNA BARANG :

DAFTAR BARANG HASIL SENSUS KONDISI RUSAK BERAT

No Kode Barang Nama Barang
Tahun

Perolehan
No Sensus Merk/Tipe Jumlah Barang Satuan Barang

Nilai Barang

KeteranganHarga Satuan Jumlah
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Total

Penanggung Jawab / Kepala S K P D

Ambon,......................  2021

Ketua Sensus BND

N IP : N IP :



Daftar Barang Hasil Sen sus - Masih Dalam Sengketa

SKPD PENGGUNA / KUASA PENGGUNA BARANG :

DAFTAR BARANG HASIL SENSUS MASIH DALAM SENGKETA

No Kode Barang Nama Barang
Tahun

Perolehan
No Sensus Merk/Tipe Jumlah Barang Satuan Barang

Nilai Barang
Keterangan

Harga Satuan Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Total

Penanggung Jaw ab / K epa la  S K P D

Ambon,......................2020

Ketua Sensus BND

NIP: N IP :



Daftar Barang Hasil Sensus - Belum Tercatat Dalam KIB

PD - PENGGUNA / KUASA PENGGUNA BARANG :

DAFTAR BARANG HASIL SENSUS TIDAK DITEMUKAN

No Kode Barang Nama Barang Tahun
Perolehan No Sensus

Merek/Type Jumlah
Barang

Satuan
Barang

Nilai Barng Kondisi
Keterangan

Haraga Satuan Jumlah B RR RB
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Tota l

Penanggung Jawab / Kepala OPD

Ambon,...........  2021

Ketua Sensus BMD

NIP NIP



Daftar Barang Hasil Sensus - Tidak Di Tem ukan

PD - PENGGUNA / KUASA PENGGUNA BARANG :

DAFTAR BARANG HASIL SENSUS TIDAK DI TEMUKAN

No Kode Barang Nama Barang Tahun
Perolehan No Sensus

Merek/Type Jumlah
Barang

Satuan
Barang

Nilai Bamg
Keterangan

Haraga Satuan Nilai
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Total

Ambon,.........  2021

PenanggungJawab / Kepala OPD Ketua Sensus BMD

NIP NIP



Daftar Barang Hasil Sen su s - Dim utasikan

PD - PENGGUNA / KUASA PENGGUNA BARANG :

DAFTAR BARANG HASIL SENSUS TIDAK DITEMUKAN KARENA DIMUTASIKAN KE PERANGKAT DAERAH LAIN

No Kode Barang Nama Barang Tahun
Perolehan No Sensus

Merek/Type Jumlah
Barang

Satuan
Barang

Nilai Barng
Keterangan

Haraga Satuan Jumlah
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Tota l

Ambon,......  2021

Penanggung Jawab / Kepala OPD Ketua Sensus BMD

NIP NIP



Daftar Barang Hasil Sensus - Dihibahkan

PD - PENGGUNA / KUASA PENGGUNA BARANG :

DAFTAR BARANG HASIL SENSUS DIHIBAHKAN

No Kode Barang Nama Barang Tahun
Perolehan No Sensus

Merek/Type Jumlah
Barang

Satuan
Barang

Nilai Barng
Keterangan

Haraga Satuan Jumlah
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Total

Ambon,.......... 2021

Penanggung Jawab / Kepala OPD Ketua Sensus BMD

NIP NIP



Daftar Barang Hasil Sensus - Dikuasai Pihak Lain

PD - PENGGUNA / KUASA PENGGUNA BARANG :

DAFTAR BARANG HASIL SENSUS DIKUASAI PIHAK LAIN

No Kode Barang Nama Barang Tahun
Perolehan No Sensus

Merek/Type Jumlah
Barang

Satuan
Barang

Nilai Barng
Keterangan

Haraga Satuan Jumlah
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Total

Ambon,..........2021

Penanggung Jawab / Kepala OPD Ketua Sensus BMD

NIP NIP



Daftar Barang Hasil Sensus - Dikuasai Pihak Lain

PD - PENGGUNA / KUASA PENGGUNA BARANG

DAFTAR BARANG HASIL SENSUS BUKAN SEBAGAI ASET TETAP

No Kode Barang Nama Barang Tahun
Perolehan No Sensus

Merek/Type Jumlah
Barang

Satuan
Barang

Nilai Bamg Klasifikasi Yang 
Benar Keterangan

Haraga Satuan Jumlah
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

T o ta l

Ambon,..........  2021

Penanggung Jawab / Kepala OPD Ketua Sensus BMD

NIP NIP



REKAP HASIL SENSU S BARANG  YANG TUDAK  D IG U NAKAN

ASET TETAP INTRAKOM PTABEL PER 31 D ESEM B ER ........

P A D A ....... Perangkat Daerah/ UPT

No Golongan Bidang Kelompok ib Kelomp< Jenis Nama Barang Jumlah
Barang

Jumlah
Harga

1 1 Golongan

1 3 Bidang

1 3 1 Kelom pok

1 3 1 1 Sub Kelom pok

1 3 1 1 1 Jenis

TOTAL

Mengetahui 
Kepala OPD

Ambon...
Ketua Tim Sensus



REKAP HASIL SENSUS BARAN G  KONDISI RUSAK BERAT 
ASET TETAP IN TRAKO M PTABEL PER 31  D ESEM BER  2021 

P A D A ..........P e rangkat D ae rah / UPT

N o G o longan Bidang K e lom pok
Sub

Ke lom pok
Jen is Nam a Barang

Jum lah
Barang

Jum lah  Harga

1 1 Golongan

1 3 Bidang

1 3 1 Kelompok
1 3 1 1 1 Sub Kelompok
1 3 1 1 1 Jenis Barang

TOTAL

A m b o n ...............................................2021

Ketua T im  SensusM eng e tah u i 
Kepa la  OPD



REKAP HASIL SENSUS BARANG YANG DALAM SENGKETA
ASET TETAP INTRAKOMPTABEL PER 31 DESEMBER........

P A D A .......Perangkat Daerah/ UPT

No Golonngan Bidang Kelompok Sub Kelompok Jenis Nama Barang Jumlah
Barang

Jumlah
Harga

1 1 Golongan
1 3 Bidang

1 3 1 Kelompok

1 3 1 1 1 Sub Kelompok

1 3 1 1 1 Jenis Barang

TOTAL

Ambon......................2021
Mengetahui Ketua Tim Sensus

Kepala OPD



REKAP HASIL SENSUS BARANG YANG BELUM TERCATAT

ASET TETAP INTRAKOMPTABEL PER 31 DESEMBER 2021

P A D A .......Perangkat Daerah/ UPT

N o G o lo n g a n B id a n g K e lo m p o k
S u b

K e lo m p o k
Je n is N a m a  B a ra n g

Ju m la h
B a ra n g

Ju m la h

H a rg a
1 1 Golongan

1 3 Bidang

1 3 1 Kelompok

1 3 1 1
X. 1 Sub Kelompok

1 3 1 1 1 Jenis Barang

TOTAL

Am bon.....................................  2021

Mengetahui Ketua Tim Sensus

Kepala OPD



REKAP HASIL SENSUS BARANG YANG TDAK DI TEM U KAN  / HILANG

ASET TETAP INTRAKOMPTABEL PER 31 DESEM BER 2021

P A D A ....... Perangkat Daerah/ UPT

No Golongan Bidang Kelompok Sub
Kelompok Jenis Nama Barang Jumlah

Barang
Jumlah
Harga

1 1 Golongan

1 3 Bidang

1 3 1 Kelompok

1 3 1 1 1 Sub Kelompok

1 3 1 1 1 Jenis Barang

TOTAL

Am bon............................... 2021
Mengetahui Ketua Tim Sensus

Kepala OPD



REKAP HASIL SENSUS BARANG YANG TDAK DI TEMUKAN - MUTASI OPD LAIN
ASET TETAP INTRAKOMPTABEL PER 31 DESEMBER 2021

PADA...... Perangkat Daerah/ UPT

No G o longan Bidang Ke lom pok
Sub

Ke lom pok
Jen is Nam a Barang

Jum lah

Barang
Jum lah

Harga
1 1 Golongan

1 3 Bidang
1 3 1 Kelompok
1 3 1 1 1 Sub Kelompok
1 3 1 1 1 Jenis Barang

TOTAL

Ambon........................ 2021
Mengetahui Ketua Tim Sensus
Kepala OPD



REKAP HASIL SENSUS BARANG YANG TDAK DI TEM U KAN  - HIBAH

ASET TETAP INTRAKOMPTABEL PER 31 DESEM BER 2021

P A D A ....... Perangkat Daerah/ UPT

No Golongan Bidang Kelompok Sub
Kelompok Jenis Nama Barang Jumlah

Barang
Jumlah
Harga

1 1 Golongan

1 3 Bidang

1 3 1 Kelompok

1 3 1 1 1 Sub Kelompok
1 3 1 1 1 Jenis Barang

TOTAL

Mengetahui 
Kepala OPD

Ambon...
Ketua Tim Sensus



REKAP HASIL SENSUS BARANG YANG TDAK DI TEMUKAN DIKUASAI LAIN
ASET TETAP INTRAKOMPTABEL PER 31 DESEMBER 2021

PADA...... Perangkat Daerah/ UPT

No G o longan Bidang Ke lom pok jb  Ke lom pt Jen is Nam a Barang
Jum lah
Barang

Jum lah
Harga

1 1 Golongan

1 3 Bidang

1 3 1 Kelompok

1 3 1 1 1 Sub Kelompok
1 3 1 1 1 Jenis Barang

TOTAL

Ambon.......................  2021
Mengetahui Ketua Tim Sensus
Kepala OPD



REKAP HASIL SENSUS BARANG YANG TDAK DI TEMUKAN- BUKAN ASET TETAP
ASET TETAP INTRAKOMPTABEL PER 31 DESEMBER 2021

PA D A .......Perangkat Daerah/ UPT

N o G o lo n g a n B idang K e lo m p o k jb  Ke lom pc Jen is N am a  Ba rang
ju m ia h

B a rang

ju m ia h

Harga
1 1 Golongan

1 3 Bidang

1 3 1 Kelompok

1 3 1 1 1 Sub Kelompok
1 3 1 1 1 Jenis

TOTAL

Ambon......................... 2021

Mengetahui Ketua Tim Sensus

Kepaia OPD



REKAP HASIL SENSUS BARANG  M ILIK  PUSAT

ASET TETAP INTRAKOM PTABEL PER 31 D ESEM BER  2021

P A D A ....... Perangkat Daerah/ UPT

No Golongan Bidang Kelompok jb Kelomp< Jenis Nama Barang Jumlah
Barang

Jumlah
Harga

1 1 Golongan

1 3 Bidang

1 3 1 Kelom pok

1 3 1 1 1 Sub Kelom pok

1 3 1 1 1 Jenis Barang

TOTAL

Ambon...............2021
Mengetahui Ketua Tim Sensus
Kepala OPD



REKAP HASIL SENSUS BARANG MILIK PROVINSI
ASET TETAP INTRAKOMPTABEL PER 31 DESEMBER 2021

PADA...... Perangkat Daerah/ UPT

No G o longan Bidang K e lom pok
Sub

Ke lom pok
Jen is Nam a Barang

Jum lah

Barang

j u i  i  n a i  i

Harga
1 1 Golongan

1 3 Bidang

1 3 1 Kelompok
1 3 1 1 1 Sub Kelompok
1 3 1 1 1 Jenis Barang

TOTAL

Ambon............................ 2021
Mengetahui Ketua Tim Sensus

Kepala OPD



REKAP HASIL SENSUS BARANG MILIK LAINNYA

ASET TETAP INTRAKOMPTABEL PER 31 DESEM BER 2021

P A D A ....... Perangkat Daerah/ UPT

No Golongan Bidang Kelompok Sub
Kelompok Jenis Nama Barang Jumlah

Barang
Jumlah
Harga

1 1 Golongan

1 3 Bidang

1 3 1 Kelompok

1 3 1 1 1 Sub Kelompok

1 3 1 1 1 Jenis Barang

TOTAL

Ambon..............  2021
Mengetahui Ketua Tim Sensus
Kepala OPD



PD-PENGGUNA/KUASA PENGGUNA BARANG :
Form 34

BERITA ACARA HASIL SENSUS BARANG DAERAH 
ASET TETAP INTRAKOMPTABEL PER 31 DESEMBER 2021 
................(NAMA ORGANISASI PERANG KAT DAERAH)...................

P a d a  h ari in i, ................ T a n g g a l ...........b u lan  ................... tahun ...........  D ila k u k a n  sen su s b ara n g  daerah  p e r 3 1

D e se m b e r 2 0 2 1  se su a i d en gan  kep u tu san  K e p a la  D aerah  n o m o r ........... T e n tan g  P em ben tukan  T im  S e n su s

B a ra n g  p a d a ............................d en gan  h asil sen su s seb a g a i berik u t :

1 . B a ra n g  k o n d is i b a ik ............ U n it R p . . .

2 . B a ra n g  tid ak  d igu n ak an ............ U n it R p . . .

'I . B a ra n g  d en gan  k o n d is i ru sak  berat ............ U n it R p . . .

4. B a ra n g  y a n g  D a la m  S en g k e ta ............ U nit R p . . .

5. B a ra n g  b e lu m  tercatat ............ U nit R p . ..

6. B a ra n g  tid ak  D item u k an  / H ila n g ............ U nit R p . ..

7. B a ra n g  tid ak  d item u kan  -  k aren a M u tasi k e  O P D  lain ............ U n it R p . . .
OO. B a ra n g  tid ak  d iteu iukan  — k aren a  D ih ib ah k an ............ U n it R p . ..

9. B a ra n g  tid ak  d item ukan  -  k aren a  d ik u a sa i P ih ak  L a in ............ U n it R p . . .

10. B a ra n g  tid ak  d item u kan  -  k aren a  B u k a n  A se t  T etap ............ U nit R p . ...

11. B a ra n g  D a la m  P en g u a saa n ............ U n it Rp- -

R in c ia n  data  h a s il sen su s se b a g a im a n a  terlam pir.

D e m ik ia n  B e r ita  A c a ra  ini d ibuat untuk dapat d ip ergu n ak an  se b a g a im a n a  m estin ya .

M en g etah u i
K epala  K e tu a  T im  S e n su s  B a ra n g
O P D


